5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                        с. Михайловка                                      № __________
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 26.10.2018 № 1113-па
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями,
подведомственными администрации Михайловского
муниципального района на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годы».
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями администрации Михайловского муниципального района от 02.08.2016 № 496-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Михайловского муниципального района»,  от 08.08.2016 № 509-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.10.2018 № 1113-па «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Михайловского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» (далее - постановление) следующего содержания:

- Таблицу №1 в Приложении №1 к постановлению изложить в новой редакции (Прилагается);
- Таблица № 1 в Приложении № 2 к постановлению изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                 В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от _________________ № _______________
Таблица №1

	Наименование муниципальной услуги
(работы)

Уникальный номер реестровой записи
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги (выполнение работы), руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Осуществление издательской деятельности

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570614013100000000000004100102
	2701,41
	5,15
	1028,52
	139,35
	10,45
	43,37
	180,36

	2545,57
	782,8
	7436,98

Объем муниципального задания в натуральном выражении количество полос           1020
Нормативные затраты на оказание муниципальной работы                                 7585719,60 руб.
Затраты на налоги:

Налог на имущество-450 руб.

Транспортный налог-1200 руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от _________________ № _______________
Значения

натуральных норм, используемых при определении базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в МБУ «Редакция районной

газеты «Вперед» Михайловского муниципального района Приморского края.

Наименование муниципальной работы осуществление издательской деятельности

Уникальный номер реестровой записи 056200000132006570614013100000000000004100102

Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной работы количество печатных страниц                                                                               Таблица 1
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной
нормы/срок полезного
использования
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальных работ.

	1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальных работ.

	редактор отдела экономики и с/х

(корреспондент)
	Чел./день
	0,24215686
	Штатное расписание

	редактор общественно-политическим отделом (корреспондент)
	Чел./день
	0,24215686
	Штатное расписание

	Ответственный секретарь газеты
	Чел./день
	                0,24215686
	Штатное расписание

	Агент по рекламе
	Чел./день
	                0,24215686
	Штатное расписание

	Дизайнер
	Чел./день
	                0,24215686
	Штатное расписание

	Корректор
	Чел./день
	                0,24215686
	Штатное расписание

	Корреспондент
	Чел./день
	                0,24215686
	Штатное расписание

	1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в процессе выполнения муниципальных работ материальных запасов (работ, услуг) и особо ценного движимого имущества

	Издание (печать) газеты
	 Количество газетных полос
	1020
	Договор оказания услуг по распространению и доставке  периодического печатного издания на  2019год

	Бумага формата А3
	лист
	7500
	Медианный метод

	2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальных работ

	2.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги

	Электрическая энергия
	кВт/час.
	12000
	Медианный метод

	водоснабжение
	м3
	24

	водоотведение
	м3
	24

	теплоснабжение
	гкал
	12

	2.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения муниципальных работ

	ТО систем пожарной сигнализации
	ед
	0,00098038
	Медианный метод

	плата за негативное воздействие на окр. среду
	ед
	0,00098038
	Медианный метод

	2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества, используемого для выполнения муниципальных работ

	ТО ПК
	                              ед
	0,00098038
	Медианный метод

	ТО и ремонт транспортного средства
	                               ед
	                 0,00098038
	Медианный метод

	приобретение моторного масла
	                              л.
	                  0,00490190
	Медианный метод

	страховка
	                           ед.
	0,00098038
	Медианный метод

	приобретение з/ч для ав/м
	                            ед.
	0,00098038
	Медианный метод

	бензин Аи-92
	                             л.
	692,76
	Медианный метод

	2.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на услуги связи, используемого для выполнения муниципальных работ

	Стационарная связь
	количество номеров, ед.
	3
	Медианный метод

	Подключение к «Интернет»
	Мгб
	7725
	Медианный метод

	услуги почты
	кол-во отправлений , шт
	111
	Медианный метод

	2.5. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальных работ

	Директор (главный редактор)
	Чел./день
	0,00098039
	Штатное расписание

	Зам. директора
	Чел./день
	0,00098039
	Штатное расписание

	Главный бухгалтер
	Чел./день
	0,00098039
	Штатное расписание

	Программист
	Чел./день
	0,00098039
	Штатное расписание

	Водитель
	Чел./день
	0,00147657
	Штатное расписание

	Уборщик служебных и производственных помещений
	Чел./день
	0,00098039
	Штатное расписание

	механик
	Чел./день
	0,00192188
	Штатное расписание

	2.6. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на прочие общехозяйственные нужды на выполнение муниципальных работ

	Приобретение канц. товаров
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Приобретение хоз. товаров
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Приобретение аккумуляторов (ДНС)
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	верстка ТВ программы
	ед.
	0,00098100
	Медианный метод

	подписка
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	обслуживание пластиковой карты
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	приобретение бумаги формат А4
	пач.
	50
	Медианный метод

	изготовление квитанций
	пач.
	50
	Медианный метод

	переплет газет
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	приобретение картриджей
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	заправка картриджей
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	ЭЦП
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Ремонт ККМ
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	ТО ККМ
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Обязательное обучение
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Приобретение антивируса
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Обслуживание баз данных бухгалтерии
	ед
	0,00098100
	Медианный метод

	Обучение директора
	ед
	0,00098100

	Услуги по обучению по пожарной безопасности
	Ед.
	0,00098100

	Медосмотр работников
	Ед.
	0,00098100

	Приобретение оргтехники ( компьютер)
	шт
	10

1